证券代码：600500        证券简称：中化国际    编号：2020-024

债券代码：136473        债券简称：16中化债

债券代码：163963        债券简称：中化债Y1

中化国际（控股）股份有限公司

关于与中化集团财务有限责任公司

续签《金融服务框架协议》的关联交易公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司与中化集团财务有限责任公司于2010年签署《金融服务框架协议》，

分别于2013年及2017年续签，并分别于2014年、2016年及2018年三次修

订了该协议，鉴于中化国际及成员单位自身的需求以及中化集团财务有

限责任公司的综合能力，双方拟续签上述协议。

 本次交易尚须提交公司股东大会审议。

 2019年1月1日至2019年12月31日，公司在中化集团财务有限责任公司累

计利息收入2,291万元，利息支出730.35万元。

一、关联交易概述

中化国际（控股）股份有限公司（以下简称“中化国际”或“公司”）与中

化集团财务有限责任公司（以下简称“财务公司”）于 2010年签署《金融服务框

架协议》，分别于 2013 年及 2017 年续签《金融服务框架协议》，并分别于 2014

年、2016年及 2018 年三次修订了该协议。鉴于中化国际及成员单位自身的需求

以及中化集团财务有限责任公司的综合能力，经公司第八届董事会第五次会议决

议同意，公司拟与财务公司续签《金融服务框架协议》。

鉴于财务公司与公司受同一股东——中国中化股份有限公司控制，本次交易

构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、关联方介绍

中化集团财务有限责任公司

1、基本情况。

法定代表人：杨林

注册资本：30亿元人民币

主营业务：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理

业务；协助成员单位实现交易款项的收付；对成员单位提供担保；办理成员单位

之间的委托贷款及委托投资；对成员单位办理票据承兑与贴现等。

截至 2019年 12 月 31日，公司总资产为 318.10亿元，其中自营资产 208.15

亿元，委托资产 120.63 亿元，公司信贷资产不良率为 0。

2、与上市公司的关联关系

鉴于财务公司与中化国际受同一股东——中国中化股份有限公司控制，根据

《上海证券交易所股票上市规则》10.1.3（二）条的规定，财务公司为中化国际

的关联法人，本次交易构成关联交易。

3、履约能力分析

财务公司资信情况良好，根据其财务和经营状况分析，预计其具有较好的履

约能力。

三、《金融服务框架协议》的核心内容

（一）金融服务及上限金额

财务公司在银保监会批准的经营范围内为中化国际及成员单位提供存款、贷

款、委托贷款、结算、担保、委托理财等金融服务，规定服务金额上限：

1、中化国际及成员单位于任一时点在财务公司的存款余额（不包括本协议

第 3.3款所述因委托贷款而增加的存款）上限不得超过人民币 40亿元；

2、中化国际及成员单位在财务公司贷款所涉利息的年度总额上限为 1.8 亿

元；

3、中化国际及成员单位向财务公司支付的其他金融服务费用的年度总额上

限为 2,000 万元。

4、中化国际及其成员单位在财务公司的年日均存款余额不得高于在财务公

司及中国中化集团有限公司其他成员单位获得的年日均贷款余额。

（二）有效期限

1、本协议的有效期为三年，自本协议生效之日起算；

2、中化国际及成员单位根据本协议就具体金融服务事项与财务公司另行签

署的任何协议的有效期限不得超过本协议第 7.1 条所订立的有效期限。

四、本次关联交易的影响

公司与财务公司续签《金融服务框架协议》，是根据中化国际及成员单位自

身的需求以及中化集团财务有限责任公司的综合能力，有利于提高公司的资金使

用效率，降低融资成本，获得高效便捷的优质服务。这些业务均在遵循市场定价

原则情况下进行的。

五、本次关联交易应当履行的审议程序

本次关联交易在提交董事会审议前已事先经过独立董事审核，关联方董事在

董事会表决时进行了回避。全体独立董事发表尽职意见：本次关联交易遵循了公

开、公平、合理的原则，符合公司发展的需要，不存在利益输送，没有损害中小

股东和其他非关联股东的利益，关联交易的表决程序符合有关规定，独立董事对

相关议案表示同意。

本次关联交易尚须获得公司股东大会批准，与该关联交易有利害关系的关联

人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。谨请投资者留意公司发布的股东

大会通知及股东大会资料中有关本次关联交易的内容。

六、备查文件

（一）公司第八届董事会第五次会议决议

（二）独立董事关于关联交易的事前认可意见

（三）独立董事独立尽职意见

（四）《金融服务框架协议》

特此公告。

               中化国际（控股）股份有限公司

2020年4月30日